令和３年８月４日

豊野小・中学校保護者 様

豊野小・中学校長 廣瀬 武史

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止に係る対応について（お願い）

 日頃から、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症においては、県内において新規感染者が増加しており、

県のリスクレベルは７月２８日から「レベル５厳戒警報」へ引き上げられ、７月３０日に

は県独自の「熊本蔓延防止宣言」が出されました。

 そのため、県立学校及び市町村立学校においては、国のステージⅣに対応した対策を前

倒しして行うとともに、衛生管理マニュアルの「レベル３相当」の感染症対策を徹底する

よう通知がありました。

 つきましては、ご家庭において、引き続き感染防止対策の徹底を行うとともに、下記の

事項についてご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

なお、同居されているご家族や休日等に一緒に過ごすことの多い関係者の方々へも、周

知徹底していただくよう重ねてお願いいたします。

また、本通知による対応については、８月２２日までの期間としますが、感染状況によ

っては対応が変わる可能性があることを申し添えます。

記

○ 各家庭での感染防止対策について

 ・不要不急の外出を控えるようお願いします。

 ・毎朝の検温やその記録及び風邪症状等を確認するとともに、自身の健康観察に努める

ようお願いします。

 ・本人に発熱、風邪症状、倦怠感、息苦しさ、味覚・嗅覚障がい等の症状がある場合等

には、自宅等で休養させてください。また、部活動等は、欠席してください。

 ・同居家族に上記症状がある場合も、自宅等で待機させてください。また、部活動等は、

欠席してください。

 ・家族の誰かが濃厚接触者に特定されＰＣＲ検査を受けた場合及び家族の誰かが自宅待

機を命じられた場合には、必ず学校に連絡するとともに、検査結果が出るまで自宅等

で待機させてください。

・上記以外で判断に迷われる場合は、学校にご相談ください。